02.02.2023 Г. №3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОРСУКСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПО ВОПРОСАМ ПРОФИЛАКТИКИ ОБЬЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРСУКСКОЕ»

     В целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели людей при пожарах, активации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности, в соответствии  с Федеральным законом РФ  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об организации общих принципов местного самоуправления в РФ», ФЗ от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 07.10.2008г. №78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь Уставом МО «Корсукское»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. В период с 03.02.2023г по 12.02.2023г. включительно провести декадник по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Корсукское;
2. В период проведения декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Корсукское» организовать проведение рейдов, особое внимание уделить местам проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни и лиц, находящихся на учете патронажных служб (пенсионеры-инвалиды), престарелых, многодетных семей и одиноких лиц преклонного возраста;
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник МО «Корсукское» и на официальном сайте муниципального образования «Корсукское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собою

[bookmark: _GoBack]Глава МО «Корсукское»                                                              Е.А. Хаптахаев